

Veripalvelun trombosyyttien nimenmuutos 21.3.2016: Trombosyytit määrätään ja annostellaan jatkossa valmisteina, ei yksiköinä

Asia

Yksi trombosyyttivalmiste (eli yksi trombosyyttipussi) sisältää neljä trombosyyttiyksikköä eli neljän verenluovuttajan kokoveriyksikön trombosyytit. Hoitavat lääkärit määräävät ja annostelevat trombosyytit vakiintuneen käytännön mukaan tyyppillisimmin yksiköinä (esimerkiksi 4 yks) eikä valmisteina (esimerkiksi yksi valmiste). Sairaalan verikeskuksesta ja Veripalvelusta trombosyytit tilataan kuitenkin valmisteina eikä yksiköinä. Tämä terminologian kirjavuus aiheuttaa toistuvasti sekaannusta ja virheitä trombosyyttitilausten yhteydessä, esimerkiksi niin, että hoitoyksikkö tilaa verikeskuksesta 4 valmistetta (16 yksikköä), kun oli tarkoitus tilata 1 valmiste (4 yksikköä).

Sekaannusten välttämiseksi ja terminologian yhtenäistämiseksi Veripalvelu muuttaa trombosyyttivalmisteiden nimiä ja lyhenteitä niin, että niissä luovutaan lisäämääreestä ”4 yks”. Tämä tarkoittaa sitä, että jatkossa hoitavien lääkäreiden tulee määrätä ja annostella trombosyytit potilaille valmisteina, ei yksiköinä: ***Jos ennen määräsit 4 yksikköä trombosyyttejä, määrää nyt yksi valmiste.*** Trombosyytit siis määrätään, tilataan, toimitetaan ja annostellaan valmisteina. Huomattakoon, että trombosyyttien tilauskäytäntöön Vertti -verivalmisteiden tilausohjelmalla ei tule muutoksia: trombosyytit tilataan sairaalan verikeskuksesta Vertillä entiseen tapaan valmisteina. Veripalvelun nimenmuutos tulee voimaan 21.3.2016 alkaen, mutta trombosyytit voidaan määrätä ja annostella valmisteina jo nyt.

Viitteet

Veripalvelun lisäinformaatio HUS:n Intranetin Verensiirtoketju-sivuilla: <http://huslab.fi/veri> → SPR VERIPALVELU → DOKUMENTTI SPR Trombosyyttivalmistemuutokset 20160321

Suomen Lääkärilehti 2016;71:551.

Allekirjoitukset

Katja Salmela
 erikoislääkäri
 HUSLAB
 Verikeskukset
 Kliininen kemia ja hematologia
 puh. 050 427 1611

Maria Raitakari
 linjajohtaja, ylilääkäri
 HUSLAB
 Kliininen kemia ja hematologia
 puh. 050 513 0995